
                                             
 

  

 

Metodický pokyn 
 

k žádosti o vydání Rozší řeného 
stanoviska k v ěcnému 

hodnocení projekt ů 
3. výzvy ROP NUTS II Jihozápad 

 
 

 
Verze 1.0 ke dni 1.12.2008 



Metodický pokyn k žádosti o vydání  Rozší řeného stanoviska 
 k věcnému hodnocení projekt ů 3. výzvy ROP NUTS II Jihozápad 

  

 2 

 

Obsah 

   

Žádost o  vydání   Rozšířeného  stanoviska pro  věcné  hodnocení  projektů     3. výzvy ROP NUTS II 
Jihozápad ............................................................................................................................................. 3 

Formulář Žádost o Rozšířené stanovisko k věcnému hodnocení projektů 3. výzvy ROP NUTS II 
Jihozápad ............................................................................................................................................. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 



Metodický pokyn k žádosti o vydání  Rozší řeného stanoviska 
 k věcnému hodnocení projekt ů 3. výzvy ROP NUTS II Jihozápad 

  

 3 

 
Žádost o  vydání   Rozší řeného  stanoviska pro  v ěcné  hodnocení  projekt ů     
3. výzvy ROP NUTS II Jihozápad 
 
Informační opatření ze strany Regionálních rad je upraveno nařízením EK č. 1828/2006, které 
stanovuje Regionálním radám povinnost zveřejnit po schválení seznamu projektů doporučených 
k financování v rámci dané výzvy seznam příjemců, názvy operací a výše částky financování 
přidělená operacím z veřejných zdrojů, což Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad činí vždy 
ve stanovené formě do 2 pracovních dnů po schválení seznamu projektů doporučených k financování 
dané výzvy Výborem Regionální rady na webových stránkách www.rr-jihozapad.cz. Na zveřejnění 
dalších skutečností než uvedených v nařízení není právní nárok. Poskytnutí Rozšířeného stanoviska 
jako nadstandardní a v rámci jiných Regionálních rad ojedinělé služby považuje Úřad Regionální rady 
regionu soudržnosti Jihozápad za další krok k transparentnímu a vůči žadatelům vstřícnému přístupu 
Úřadu Regionální rady. 
 
Žadatelé, jejichž projekty neuspěly v rámci 3. výzvy ROP Jihozápad, a jimž nedostačují důvody 
uvedené v  Oznámení o důvodech zamítnutí projektu, sdělené telefonicky nebo při osobní konzultaci 
při předání projektu, mohou od 1.12.2008 do 31.12.2008 požádat o Rozší řené stanovisko 
k věcnému hodnocení projekt ů 3. výzvy ROP NUTS II Jihozápad , ve kterém jim bude sdělen 
celkový počet bodů projektu včetně počtu bodů za hlavní skupiny hodnocení (Předkladatel, Kvalita 
zpracování projektu, Význam projektu, Horizontální kritéria) a dosaženého počtu bodů v číselně 
exaktně vyjádřitelných kritériích, pořadí projektu v dané oblasti podpory, počet schválených projektů 
v dané oblasti podpory a kategorie výběrových kritérií, ve kterých projekt nezískal maximálně možný 
počet bodů. 
 
Rozšířené stanovisko slouží především jako rozšířená informace o tom, ve kterých výběrových kritérií 
neobdržel projekt maximální počet bodů, a to zejména z důvodu zaměření se na tato slabá místa 
projektu v případě, že žadatel hodlá projekt předložit do dalších výzev. 
 
Nástroj Rozšířené stanovisko má jasná pravidla: 
 
• Stanovisko je vydáno pouze žadateli, který si o něj stanovisko písemně (e-mailem či dopisem) 

požádá, a to pouze v období od 1.12.2008 do 31.12.2008. 

• Stanovisko je vydáno pouze osobě oprávněné jednat jménem žadatele uvedené v benefitové 
žádosti. Zmocnění jiné osoby k zaslání Žádosti a obdržení Rozšířeného stanoviska není  v tomto 
případě možné. 

• Žádost o Rozšířené stanovisko k věcnému hodnocení projektů 3. výzvy ROP NUTS II Jihozápad 
bude uvedena na stanoveném formuláři (příloha č. 1 tohoto Metodického pokynu), který musí 
žadatel vyplnit pro získání Rozšířeného stanoviska. Tento formulář včetně Metodického pokynu 
k Žádosti o Rozšířené stanovisko bude zveřejněn na webových stránkách www.rr-jihozapad.cz. 
Na základě žádné jiné žádosti (např. telefonické) nebude žadateli Rozšířené stanovisko 
poskytnuto. 

• Žádost o Rozšířené stanovisko bude adresována příslušnému vedoucímu územního odboru 
České Budějovice a Plzeň, a to buď e-mailem nebo poštou (dopisem). 

• Žadatel si je vědom skutečnosti, že informace sdělené ÚRR JZ v Rozšířeném stanovisku jsou 
důvěrného charakteru. Příjemce stanoviska je oprávněn tyto informace použít výlučně pouze pro 
svou vlastní potřebu. Vzhledem k důvěrnému charakteru těchto informací se žadatel dále zavazuje, 
že nebude tyto informace jakýmkoliv způsobem dále  šířit.  

• Žadatel bere na vědomí, že v případě porušení uvedených povinností je Regionální rada regionu 
soudržnosti Jihozápad oprávněna postupovat dle obecně závazných právních předpisů.  

 
Rozšířené stanovisko nahradí od 4. výzvy upravené a rozšířené Oznámení o důvodech zamítnutí 
projektu generované IS MONIT7+, které obsáhne vše, co obsahuje Rozšířené stanovisko. 
 
 
 



Metodický pokyn k žádosti o vydání  Rozší řeného stanoviska 
 k věcnému hodnocení projekt ů 3. výzvy ROP NUTS II Jihozápad 

  

 4 

 
Příloha č. 1  
 
Formulá ř Žádost o Rozší řené stanovisko k v ěcnému hodnocení projekt ů 3. výzvy ROP NUTS II 
Jihozápad 

 
 

Žádost o Rozší řené stanovisko k v ěcnému hodnocení projekt ů 
3. výzvy ROP NUTS II Jihozápad 

 
 

Základní informace o projektu  

Číslo a název prioritní osy: 

Číslo a název oblasti podpory: 

Registrační číslo projektu: 

Název projektu: 

 
Základní údaje o žadateli  

Název žadatele: 

Oficiální adresa: 

Adresa pro doručení1: 

Statutární zástupce žadatele2: 

Telefon/fax: 

E-mail: 
 

Žádám o zaslání Rozšířeného stanoviska k věcnému hodnocení výše definovaného projektu obsahující 
tyto informace: 

• Celkový počet získaných bodů projektu; 

• Celkový počet bodů získaných v oblastech hodnocení (Předkladatel, Kvalita zpracování projektu, 
Význam projektu, Horizontální kritéria);  

• Počet bodů získaných v číselně exaktně vyjádřitelných výběrových kritérií (Finanční zdraví žadatele, 
Naplňování indikátorů projektu, Specifika území); 

• Pořadí projektu v dané oblasti podpory v rámci 3. výzvy ROP NUTS II Jihozápad;  

• Počet projektů schválených k realizaci v dané oblasti podpory v rámci 3. výzvy ROP NUTS II 
Jihozápad; 

• Výběrová kritéria, ve kterých projekt nezískal maximálně možný počet bodů.  

 
Čestně prohlašuji, že jsem si vědom skutečnosti, že informace sdělené ÚRR JZ v Rozšířeném 
stanovisku jsou důvěrného charakteru a že jsem oprávněn tyto informace použít výlučně pouze pro svou 
vlastní potřebu. Vzhledem k důvěrnému charakteru těchto informací nebudu tyto informace jakýmkoliv 
způsobem dále  šířit.  
 
 
  
Datum a podpis: ……………………………………. 

                                                
1 Nevyplňuje se, pokud je shodná s oficiální adresou 
2 Osoba oprávněná jednat jménem žadatele uvedená v benefitové žádosti 



Metodický pokyn k žádosti o vydání  Rozší řeného stanoviska 
 k věcnému hodnocení projekt ů 3. výzvy ROP NUTS II Jihozápad 

  

 5 

 
 
 
 
 
 
 
 

o Prodloužení sezóny – projekt (prokazatelně) nepřispívá k prodloužení sezóny 
v jarních, podzimních a zimních měsících 

 
 

 

 


